II -

I -

VII -

INHALT

VORWORT
HERrBERT FRANKE: Sprachen, Schriften und Kulturen im Spiegel

zentralasiatischer Handschriften

FraNZ GEORG KALTWASSER: Die orientalischen Sammlungen der Bayerischen
Staatsbibliothek

- HEBRAISCHE LITERATUR

Hans StriEDL: Hebriische Literatur von den Anfingen bis zur Neuzeit
Kat.Nr. 1-26

DER CHRISTLICHE ORIENT

Jurrus AssraLG: Der christliche Orient. Literaturen und Handschriften
Kat.Nr. 27-52

DER ISLAM
PAaurL GERHARD DANNHAUER: Literatur und Buch in der islamischen Welt

HANs-CAsPAR GRAF VON BoTHMER: Islamische Buchkunst
Kat.Nr. 53-148

- SUDASIEN

GUNTER GRONBOLD: Die Buchkultur Siidasiens
Kat.Nr. 149-180

- TIBET

GUNTER GRONBOLD: Tibet. Literatur und Buchkunst
Kat.Nr. 181-189

- SUDOSTASIEN

ALFoNs DurEeYy: Die Handschriftenkultur Stidostasiens
Kat.Nr. 190-213

OSTASIEN

ALFONS DurEY: Schrift und Druck in Ostasien
Kat.Nr. 214-255

Liste der abgekiirzt zitierten Literatur
Konkordanz der Signaturen und der Katalognummern
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67
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221
229

253
256

265
268

291
295

337
339



